
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 
 
 

«26»  марта  2025 года                                                                  №_374 

 
 

О проведении тестирования на знание 

русского языка, достаточное для 

освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего 

и среднего общего образования, 

иностранными гражданами и лиц без 

гражданства на территории 

Алексеевского муниципального 

округа 

 

 

В соответствии с пунктом 1, 4 Порядка проведения в государственной 

или муниципальной общеобразовательной организации тестирования на 

знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства, утверждённого приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 4 марта 2025 года № 

170, приказом министерства образования Белгородской области от 26 марта 

2025 года № 764 «Об утверждении тестирующих организаций», приказом 

министерства образования Белгородской области от 26 марта 2025 года № 768 

«Об утверждении расписания проведения тестирования» приказываю: 

1. Главному специалисту отдела общего образования управления 

образования администрации Алексеевского муниципального округа 

Куманиной Н.Ю. обеспечить: 

1.1. Проведение тестирования на знание русского языка, достаточное 

для освоения образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 

гражданства на базе муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4» г. Алексеевка. 

1.2. Проведение тестирования на знание русского языка, достаточное 

для освоения образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 

гражданства в 2025 году: 15 апреля, 7 мая, 6, 27 июня, 11, 25 июля, 8, 22 

августа, 5, 19 сентября, 10, 24 октября, 7, 21 ноября, 5, 19 декабря. 

2. Директору МБОУ «СОШ № 4» Дёшиной Н.А. обеспечить 

контроль проведения тестирования на знание русского языка, достаточное для 

освоения образовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства 



3. Руководителям образовательных организаций довести до сведения 

всех заинтересованных лиц приказы министерства образования Белгородской 

области от 26 марта 2025 года № 764, 768. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Алексеевского 

муниципального округа 

 

                            

 

                            М.А. Погорелова 


